СВЧ ЭЛЕКТРОНИКА
РЕШЕНИЯ ДЛЯ ЭМС
Компания «СКАРД-Электроникс» является разработчиком, производителем и
поставщиком широкой номенклатуры радиоэлектронной продукции.
Ознакомиться с продукцией не представленной в данном каталоге вы можете отска-
нировав нужный QR-код:
РАДИОПРИЕМНЫЕ УСТРОЙСТВА
ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ КАНАЛОВ

WR-51
РВC/Н - 51 - UBR180/UDR180 - 30 - 110 - 3 - 0
Пример записи:
Длина
L1 - 30 мм
Длина
L2 - 160 мм
Изготовлен
из 36Н (инвар)
Без покрытия
С фланцем
выходного
волновода
UDR-180
от 1,72 до 60 ГГц
17
ВОЛНОВОДНО-ВОЛНОВОДНЫЕ
ПЕРЕХОДЫ
СЕРИЯ РВC/Е
ВОЛНОВОДНЫЕ
СЕКЦИИ
С ПЛАВНЫМ
ИЗГИБОМ
В Е-ПЛОСКОСТИ
Информация для заказа
РВС/Е ХХ...Х (ХХХ...Х) (ХХХ...Х) ХХХХХХ- - / Х*- Х*---
Обозначение
типа фланца Б
L1 мм
Тип
покрытия:
0 - Без покрытия
1 - Хим.Окс.э
2 - Ag
3 - Au
L2 мм
Материал
изделия:
1 - Al (сплавы алюминия)
2 - ЛС 59-1
3 - 36H (инвар)
* Параметры изделия выбираются в соответствии с ограничением Таблица 1.
Обозначение

WR-51
РВC/Е - 51 - UBR180/UDR180 - 30 - 110 - 3 - 0
Пример записи:
Длина
L1 - 30 мм
Длина
L2 - 160 мм
Изготовлен
из 36Н (инвар)
Без покрытия
С фланцем
выходного
волновода
UDR-180
от 1,72 до 60 ГГц
18
ВОЛНОВОДНО-ВОЛНОВОДНЫЕ
ПЕРЕХОДЫ
СЕРИЯ ТВ01
Особенности
Технические характеристики
Информация для заказа
МЕЖКАНАЛЬНЫЕ ВОЛНОВОДНЫЕ
ПЕРЕХОДЫ С ПРЯМОУГОЛЬНОГО
ВОЛНОВОДА СТАНДАРТА EIA (WR)
НА ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ ВОЛНОВОД
СТАНДАРТОВ РФ/СССР
(для перекрывающихся полос частот)
Выпускаются для диапазона частот от 1,72 ГГц (WR-430, сечение 110 х 55) до 112 ГГц (WR-10, сечение 2,4 х 1,2);
Тип фланца для оконцовки сечений стандартов РФ/СССР дополнительно согласовывается при заказе.
Оконцовка перехода осуществляется фланцами для сечения WR согласно таблице на стр. 26 каталога;
Изготовлен
из сплава
алюминия
ТВ01.ХХХ (ХХХ..ХХ) - ХХХ* - Х* - Х*,
Базовый номер
изделия
Тип фланца
для волновода
стандарта EIA(WR)
Длина
изделия
Материал
изделия:
1 - Al (сплавы алюминия)
2 - ЛС 59-1
3 - 36Н (инвар)
4 - БрБ2
Тип покрытия:
0 - Без покрытия
1 - Хим.Окс.э
2 - Ag
3 - Au
(Указание на тип фланца для волновода
стандарта РФ/СССР)
(Для волновода сечения 23 х 10 использовать фланец по
ГОСТ РВ 51914-2002, рис. 50, табл. 6)
Примечание:
1. * Параметры изделия устанавливаются в соответствии с ограничениями Таблицы 1.
2. Для указания типа присоединительного фланца для волновода стандарта РФ/СССР ссылаться на номер
чертежа (рисунка) и номер таблицы размеров согласно ГОСТ РВ 51914-2002 или ГОСТ 13317-89.
Межканальный
волноводный
переход серии
ТВ01 с прямо-
угольного
волновода
сечения WR-90
на сечение
23 х 10
ТВ01.009 (UER100) - 150 - 1 - 2  ,
Пример записи:

Выходная мощность 10 мВт.
AC3В 080120 - 25/10 - 2 - 2
Пример записи:
Напряжение
питания:
+12 В.
Технические характеристики
от 8,0 до 60,0 ГГц
от 26 до 110 ГГц
СЕРИЯ МН
Особенности
Генераторы шума серии МН предназначены для проверки
работоспособности и проведения калибровки СВЧ трактов
приемных каналов, малошумящих усилителей и преобразо-
вателей частоты в миллиметровом диапазоне длин волн;
Обладают высокой скоростью переключения;
Конструкция приборов герметична и выполнена по технологии
система в корпусе.
Имеют высокую стабильность шумовых характеристик в
стандартном сечении волноводов;
ВОЛНОВОДНЫЕ
ГЕНЕРАТОРЫ ШУМА
Технические характеристики
№ Тип Диапазон
частот
Выходная
мощность
ENR
Напряжение
питания
Ток,
не
более
Тип
волновода КСВ
(типовой)
1 МН2640 15 …1 6 дБ +12 В
+12 В
+12 В
+12 В
25 мА WR28 ≤ 1,6
2 МН3350 15 …1 6 дБ 25 мА WR22 ≤ 1,6
3 МН4060 15 …1 7 дБ 28 мА WR19 ≤ 1,6
4 МН5075 14…1 7 дБ 25 мА WR15 ≤ 1,6
26 - 40 ГГц
33 - 50 ГГц
40 - 60 ГГц
+12 В5 МН75110 12…1 6 дБ 25 мА WR10 ≤ 1,675 - 110 ГГц
50 - 75 ГГц
24
СПРАВОЧНЫЕ
МАТЕРИАЛЫ
Обозначение Частотный диапазон, ГГц
0,84 - 2,0WRD-84
1,5 - 3,6WRD-150
2,0 - 4,8WRD-200
2,6 - 7,8WRD-250
3,5 - 8,2WRD-350
4,75 - 11,0WRD-475
5,8 - 16,0WRD-580
6,5 - 18,0WRD-650
7,5 - 18,0WRD-750
11,0 - 26,5WRD-110
18,0 - 40,0WRD-180
СПРАВОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ
G
Низкий
Высокий
140.0 - 180.0
180.0 - 220.0
1.47
1.14